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Nr. înregistrare :  INT   987 /    15.03.2023  
 

Proces verbal 
Încheiat azi, 15.03.2023 cu ocazia desfășurării ședinței extraordinară a Consiliului 

Local al orașului Avrig 
 
Prezentul proces-verbal s-a încheiat în conformitate cu art. 138 alin. (13) din Ordonanţa de 

Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ. 
 
Ședința extraordinară a fost convocată în baza Dispoziției nr. Nr.134 din 14.03.2023, 

începând cu ora 15:00 și se desfășoară online pe o platformă de videoconferință. La ședință sunt 
prezenți un nr. de 17 consilieri locali.  

La ședință participă dl secretar general al orașului Avrig, dl Mircea GRANCEA și dna 
Simona Gabriela IANOȘ, Compartimentul de Administrație Publică Locală și Monitorizare 
Proceduri Administrative. 

Dl secretar constată că ședința este statutară prin prezența a 17  consilieri din 17 în funcție. 
Dl secretar: Fac precizarea că pe ordinea de zi avem un număr de 4  proiecte de hotărâre. Se 

supune la vot ordinea de zi cu cele   4  proiecte. Se votează în unanimitate. 
Dl Secretar:Dl președinte, vă rog... 
 Dl Președinte: O să dau citire ordinii de zi a ședinței de azi. 
 
1. Proiect de hotărâre privind aprobarea cheltuielilor aferente proiectului ,,Construire pistă 

pentru biciclete pe DJ 105 F – Orașul Avrig – Valea Avrigului”, finanțat prin Programul 
Național de Redresare și Reziliență -Componenta 10 - Fondul Local, investiția I.1.4; 

Inițiator : Primarul orașului Avrig 
Aviz comisii: 

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 
Comisia juridică Favorabil Fără amendament 
Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 

Dl Președinte: Discuții? 
DL Președinte: Dacă nu sunt discuții voi supune la vot proiectul de hotărâre. 
VOT: 17 voturi pentru 
 
2.  Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici, faza Studiu 

de fezabilitate, aferenți obiectivului de investiții „Amenajare teren sintetic multifuncțional la 
Baza sportivă din orașul Avrig; Comasare terenuri”; 

 Inițiator: Primarul orașului Avrig 
Aviz comisii: 

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 
Comisia juridică Favorabil Fără amendament 
Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 

 
Dl Președinte: Discuții? 
Dl Președinte: Dacă nu sunt discuții voi supune la vot proiectul de hotărâre. 
VOT:Pentru: 17 voturi 
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3. Proiect de hotărâre privind aprobarea participării Orașului Avrig la Programul Național 
de Redresare și Reziliență - Componenta C15 – Educație,  „Dotarea cu mobilier, materiale 
didactice și echipamente digitale a unităților de învățământ din Orașul Avrig” și a cheltuielilor 
aferente proiectului; 

Inițiator: Primarul orașului Avrig 
Aviz comisii:  

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 
Comisia juridică Favorabil Fără amendament 
Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 

Dl Președinte: Discuții? 
Dl Președinte: Dacă nu sunt discuții voi supune la vot proiectul de hotărâre. 
VOT:Pentru: 17 voturi 
 
4. Proiect de hotărâre pentru modificarea și completarea HCL Avrig nr. 147/2021 privind 

aprobarea documentaței tehnico-economice actualizate pentru investiția „Reabilitare, 
Modernizare, Dotare și Extindere Așezământ Cultural Str. Gheorghe Lazăr, Nr. 8, Avrig, 
Județul Sibiu”; 

Inițiator: Primarul orașului Avrig 
Aviz comisii:  

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 
Comisia juridică Favorabil Fără amendament 
Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 

 
Dl Președinte: Discuții? 
Dl Președinte: Dacă nu sunt discuții voi supune la vot proiectul de hotărâre. 
VOT:Pentru: 17 voturi 
 
Dl Președinte: Având în vedere că toate subiectele au fost epuizate, declar închisă ședința 

extraordinară a Consiliului Local Avrig din data de 15.03.2003. 
Ședința se încheie la ora 15:10 
 

PREȘEDINTE ȘEDINȚĂ 
 

Contrasemnează  
SECRETAR GENERAL 

Mircea GRANCEA 
 


